Flt

b
mpru

ATA DE ABERTURÂ JULGAMENTO

EDITAL DE LICITACAO

CO NVrTE N'135/2014

Aos 19 (dezenove) dias do mês de dezembro de dois mil e quatorze, às 14:00h, na Divisão de

Compras da Prefeitura MuniciPal de Ilha Comprida, localizada na Avenida Beira Mar. n" 11.000

- Ralneário Meu Recanto. neste Munrcrpr o de Ilha ComPrida, Estado de São Pau lo, foi aberta a

sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital sob referência. Foram

convidadas as Empresas: GONÇALO FRANCISCO DA ROCHA NETTO, EDITORA

PRINCESA DO LITORAL LTDA ME C SUELLEN DA SILVA MARTETTO ME.

Verifltcou-se que as empresas convidada s não se fizeram representar nesta sessão de abertura e

julgam ento das propostas aPresentadas no edital de licitação em referência, sendo seus

respectivos enveloPe s entregues na Divisão de Compras mediante protocolo de recebimento. Os

envelopes foram aPresentados dentro das exigências editalic ias. Estando tudo em termos e dando

sequencia aos trabalhos, foram abertos os EnveloPes n' 00i Documentos, das emPresas

proponentes. que aPós devidamente rubricados Pelos membros da Comissão, verificou-se que:

Nas documentações aPresentadas pelas emPres as GONÇALO FRANCISCO DA ROCHA

NETTO E SUELLEN DA SILVA MARIETTO ME, foi verificado que estas não

apresentaram a Certidão Negativa de Débitos relativos aos Tributos Federais e à Divida Ativa da

União e também o comprovante de Regularidade perante o INSS - Instituto Nacional de Seguro

Prefeitura Municipal de llha Co

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

Social está vencido;
Nas clocumentações apresentadas pela empresa PRINCESA DO LITO

verificou-se que referida empresa está em ordem'

considerandá os dirames da Lei 12312006, resolveu a comissão habititar

.*pr.ru, para lbmecimento do objeto da presente licitação' determin

Envelopes n'002 - Propostas, onde se verificaram os seguintes valores:

GONÇALO FRANCISCO DA ROCHA NETTO'
*RS 5i.050,00 (cinqüenta e três mil e cinqüenta reais)

PRINCESA DO LITORAL LTDA - ME E

*RS ,t4.200,00 (quarenta e quatro mil e duzentos reais)

ST]ELLEN DA SILVA MARIETTO. ME.
in§lz.lso,oo (quarcnta e dois mil, quatrocentos e noventa reais)'

ios de julgamento estabelecidos para a presente-11"'li?ã:' resolveu a

edora dá piesente licitação, a empresa SUELLEN DA SILVA
eto valoi total de R$ 42.490,00 (quarenta e dois mil' quâtrocentos e

oBJEro: coNrRArAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALTL^D A P4§1,1-9-o-\LE§ÇÃo
DE DIyERSOS MATERIAIS DE COMUNICAÇAO VISUAL PARA UTILIZAÇÃO NA

ónõÁNiz,rçio Do ENSTN9 ApRENDIZAGEM DAS ESC9LAS MUNICIPAIS DE

ILHA COMPRIDA, ESIADõ DE SÃO PAULO, CONFORME DESCRIÇÃO NO

ANEXO 1 DESTE EDITAL.

RAL LTDA -

e qualificar referidas
ando a abertura dos

Considerando os critér
Comissão declarar venc

MARIETTO - ME., P

noventa reais)'

Ptocoaao ng

sMm

AvenitlaBeirtMar,rflt.000,Bal'teútioMeuRecanto-IlhuComprido/SP-CEP:11925-000-(,3)3842-7000
w w w, i I h acomP r i da. s P, g ov. b r

\\

-r.l

P Ítt

Prefeitura Municipal de llhu Compri a

da SUELLEN DA SILVA MARIETTO - ME. Nada mais a
os. Assinam a Presidente, os membros da Comissão

te do Departamento de Educação

D

D SOUZA - Presidente da CPL

ESTANCIA BALNEARIA

Tendo em vista que referida empresa não apresentou a Certidão de Regularidade de Tributos
Federais e a Certidão de Regularidade perante o INSS, resolveu a Comissão com base na Lei
12312006, estabelecer o prazo de 05 (cinco) dias úteis prorrogáveis por mais 05 dias úteis, para

apresentação do documento e consequentemente a regularização de sua habilitação. Em não

sendo apresentado o comprovalte de regularidade, será convocada a segunda empresa

classifi cada e assim sucessivamente.
O resultado da presente licitação será submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal. para em concordando, determinar a homologação e adjudicação. do objeto da

presente licitação a favor
constar, deu-se por ence

Permanente de Licitações

ALEXSSANDRA TA

ANTONIA

JULIO CESAR MACEDO DE S U

ROBERTA FRANÇA FO - Repres, pto. Educação

. venidoBeiro Mar, n' I 1.000, Bolnedrio Meu Recanto - Ilha Comprido/SP - CEP: I 1925-000 -(13) 3842-7000
w w w. i I h rc o mp r ida. s p. g ov. b r

p

os tr

DA SILVA MACEDO - Presidente

)-

Membro da CPL